БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

М> . 2024 с. Богучаны №

О предоставлении в 2024 году иных межбюджетных трансфертов из
районного бюджета бюджетам поселений Богучанского района на
финансовое обеспечение расходов на увеличение размеров оплаты труда
отдельным категориям работников бюджетной сферы Богучанского района

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 10 решения Богучанского районного Совета депутатов
от 08.06.2010 № 3/2-32 «О межбюджетных отношениях в Богучанском
районе», статьями 32,36 Устава Богучанского района Красноярского края,
Богучанский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Методику распределения в 2024 году иных
межбюджетных трансфертов из районного бюджета бюджетам поселений
Богучанского района на финансовое обеспечение расходов на увеличение
размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы
Богучанского района и правила их предоставления согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по бюджету и финансам (А.Н.Горбачев).

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования в Официальном вестнике Богучанского
района.

Председатель
районного
О

«М>» м ш

Приложение
к решению Богучанского районного
Совета депутатов от dPad&e 1сШч

МЕТОДИКА РАСПРЕДЕЛЕНИЯ В 2024 ГОДУ ИНЫХ
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ ИЗ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА

БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА НА
ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РАСХОДОВ НА УВЕЛИЧЕНИЕ

РАЗМЕРОВ ОПЛАТЫ ТРУДА ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ
РАБОТНИКОВ БЮДЖЕТНОЙ СФЕРЫ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

И ПРАВИЛА ИХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

1.Общие положения

1.1. Методика распределения в 2024 году иных межбюджетных
трансфертов из районного бюджета бюджетам поселений Богучанского
района на финансовое обеспечение расходов на увеличение размеров оплаты
труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Богучанского
района и правила их предоставления (далее - Методика, отдельные
категории работников) устанавливают механизм предоставления и
распределения иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета
бюджетам поселений Богучанского района на финансовое обеспечение
расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям
работников с 1 апреля 2024 года (далее - иной межбюджетный трансферт).

1.2. Для целей Методики под отдельными категориями работников
понимаются следующие категории работников:

специалисты, обеспечивающие развитие массовой физической культуры
(руководитель клуба по месту жительства, руководитель Центра
тестирования ГТО, инструктор по спорту, инструктор по физической
культуре и спорту, инструктор по адаптивной физической культуре) в
муниципальных учреждениях физической культуры и спорта, находящихся
на территории Богучанского района;

1.3. Целью предоставления иного межбюджетного трансферта является
софинансирование, в том числе в полном объеме, расходных обязательств
поселений Богучанского района по финансовому обеспечению расходов на
увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников,
указанным в пункте 1.2 Методики, с 1 апреля 2024 года.

1.4. Главным распорядителем средств районного бюджета по
предоставлению иного межбюджетного трансферта является финансовое

2. Правила предоставления иных межбюджетных трансфертов

2.1. Иные межбюджетные трансферты предоставляются на основании
соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов
заключенного между администрацией Богучанского района и
администрацией поселения (далее - соглашение).

Соглашение заключается на срок, который не может быть менее срока,
на который в установленном порядке утверждено распределение иных
межбюджетных трансфертов между поселениями.

2.2. Соглашение должно содержать:

обязательства администрации поселения об обеспечении увеличения
размеров оплаты труда отдельным категориям работников, указанным в
пункте 1.2 Методики, с 1 апреля 2024 года на 20 процентов;

ответственность администрации поселения за неисполнение или
ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств, предусмотренных
Соглашением.

2.3. Размер иного межбюджетного трансферта бюджету поселения
определяется в соответствии с разделом 3 Методики.

2.4. Финансовое управление перечисляет иные межбюджетные
трансферты на лицевые счета поселений в течение 3 рабочих дней с момента
поступления на лицевой счет финансового управления целевых средств из
краевого бюджета.

2.5. Не использованный по состоянию на 1 января года, следующего за
отчетным годом, остаток средств иного межбюджетного трансферта
подлежит возврату поселением в районный бюджет в срок не позднее
первых 5 рабочих дней, а финансовым управлением в доход краевого
бюджета в течение первых 10 рабочих дней года, следующего за отчетным.

2.6. Ответственность за нецелевое использование полученных средств, а
также достоверность представленных в финансовое управление сведений
возлагается на администрацию поселения в соответствии с действующим
законодательством.

Контроль за соблюдением условий, целей порядка предоставления и
расходования иных межбюджетных трансфертов их получателями
осуществляется отделом муниципального финансового контроля,
Контрольно-счетной комиссией Богучанского района в пределах
полномочий, установленных действующим законодательством.

3. Методика распределения иных межбюджетных трансфертов

3.1. Размер иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых
бюджетам поселений, определяется в объеме, предусматривающем
увеличение с 1 апреля 2024 года фондов оплаты труда отдельным категориям
работников, предусмотренным пунктом 1.2 Методики, на 20 процентов.

4. Сроки и порядок представления отчетности

4.1 .Администрации поселений представляют в финансовое управление
подписанные главой поселения или уполномоченным им лицом сведения о
размере средней заработной платы отдельных категорий работников (далее -
сведения) по форме согласно приложению к Методике.

4.2. Сведения представляются на электронную почту по адресу fin-
upravlenie@yandex.ru (в формате *.xls и *.pdf) в следующие сроки:

за апрель - июнь - не позднее 10 июля 2024 года;

за июль - сентябрь - не позднее 10 октября 2024 года;

за октябрь - декабрь - не позднее 10 января 2025 года.

4.3. Ответственность за достоверность представляемых сведений
возлагается на администрации поселений в соответствии с действующим
законодательством.

mailto:upravlenie@yandex.ru

Приложение
к Методике распределения в 2024 году иных

межбюджетных трансфертов из районного
бюджета бюджетам поселений Богучанского

района на финансовое обеспечение
расходов на увеличение размеров

оплаты труда отдельным категориям
работников бюджетной сферы Богучанского

района и правилам их предоставления

Сведения о размере средней заработной платы отдельных
категорий работников бюджетной сферы Богучанского района

за _____________________________________________________________
(период)

(наименование поселения Богучанского района)

я

СО
О

иноюа
Р<

Онои<L>
U

«г *  н аQ- VOо Ч?
' С Г  Q ,о ^
S «
frg  о Л£ а0 G
5
1 11 S
ё  g
1 S
S  о0 8 fa “
и В
2 §
1 S1
Д  о сО

>Я о

1 1<D Р

Н  bQ

« ев|  ЯН эЯо  Э ю
ей

О

►3
И
ЛQ

cd
со

а |
• О

9
&

§ 2® 2 о  33
О

я
& чга CJя

Sи
2
оно

ч
оя
Рн4>
С

юиD
S
£
§я

' н о  « О
Он
ОнD

* О

£
Он

<D
рэ
очоF
И
О

дн
оVD
cd
Он

но
окS<D4о5 сг

оо

оомfctоо,и

CD
ю
а
и
о

оVOcd
Он
cd
й

ВоЮ
cd
&со

Д04ь*0D
1
5D6  и

нcd «
§ i§
w pi
о  *7 W tt
н  оо U

1 0  T-hcdp, (4
a s<D
В
яи
к
ом(D
5

о4

I
«
§
2
о«(D
8
д
<DX
§езCQ
(DИ
НО

Л*
V

cdFи

10
Всего, в
том
числе:

Глава поселения Богучанского района
(или уполномоченное лицо) ____________ _______________

(подпись) (ФИО)

ФИО и телефон исполнителя__________________________________________________________
-<*> В случаях, если сумма по графе 4 отлична от суммы по графе 5 и (или) показатель по

графе 7 отличен от целевого показателя по графе 8, следует указать причины отклонений.